
ВІДДІЛ ОСВІТИ ВИКОНКОМУ ТЕРНІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ РАДИ
КРИВОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ № 27 КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

50082, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Чарівна, 22а, тел./факс (0564)94-84-15, e-mail: kzsh27@ukr.net
Ідентифікаційний код: 19142493, номер рахунку у ГУДКУ у Дніпропетровській обл., м. Дніпро

Н А К А З

08.01.2024 м. Кривий Ріг № 4/од

Про організацію інклюзивного
навчання в КГ №27 КМР
у ІІ семестрі 2023/2024 навчального року

Відповідно до Законів України «Про освіту» від 25 вересня 2017 р., «Про внесення
змін до законодавчих актів з питань загальної та дошкільної освіти щодо організації
навчально-виховного процесу» від 06.07.2010 р. №224-VІ, Постанови КМУ від 15.09.2021
№957 «Про затвердження порядку організації інклюзивного навчання в закладах загальної
середньої освіти», наказу відділу освіти виконкому Тернівської районної у місті ради від
16.08.2023 №203 «Про організацію інклюзивного навчання в закладах загальної середньої
освіти району в 2023/2024 н.р.», на підставі витягів з протоколів засідання ІРЦ, та з метою
реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх
соціалізацію та інтеграцію в суспільство
НАКАЗУЮ:

1. Продовжити навчання у ІІ семестрі 2023/2024 навчального року (з 10.01.2024)
інклюзивних класів: 1,2,3,4-А,4-Б,5-А,5-Б,6-Б,7-А,9

№
з/п

ПІБ учня Рі
ве
нь
пі
дт
ри
м
ки

Кл
ас

К-ть
корекційно-розвивальних занять

Висновок ІРЦ

вчитель-
логопед

вчитель-
дефекто-
лог

практич-
ний
психо-л
ог

ре
аб
ілі
то
ло
г

1. Божко Кирило
Олександрович

ІІІ 1 1 2 1 - Від 23.02.2023
№389433

2. Божко Остап
Денисович

ІІІ 1 1 2 1 - Від 20.02.2023
№389431

3. Лушпенко
Олексій
Дмитрович

ІІ 1 0,5 0,5 1 Від 15.02.2023
№387808

mailto:kzsh27@ukr.net


4. Пилипенко
Кирил
Федорович

ІІ 1 1 1 - - Від 20.06.2023
№428247

5. Бойко Назар
Едуардович

ІІІ 2 2 1 1 - Від 06.04.2022
№316282

6. Кулигін Георгій
Костянтинович

ІІІ 2 1 1,5 1,5 - Від 03.02.2023
№319047

7. Кирюхіна Надія
Іванівна

ІІІ 1,5 1,5 1 Від 06.12.2023
№476261

8. Зінюк
Денис
Олександрович

IІІ 3 1,5 1,5 1 - Від 11.03.2021
№205094

9. Конончук
Данило
Кирилович

IV 3 2 2 1 - Від 05.03.2021
№202691

10. Болгаріна Надія
Павлівна

ІІ 3 0,5 1 0,5 - Від 09.11.2023
№471830

11. Василенко
Ярослав
Олександрович

IV 4-А 0,5 1 0,5 - Від 14.12.2020
№186661

12. Рассохін Василь
Дмитрович

IV 4-А 2 2 2 - Від 23.07.2020
№131428

13. Філатов Кирило
Олегович

III 4-Б 2 2 1 - Від 15.02.2023
№387816



14. Тріленко
Анастасія
Павлівна

ІІІ 4-Б 1 1 1 - Від 20.10.2022
№372841

15. Філатов Руслан
Олегович

ІІ 5-А 1 1 1 - Від 20.02.2023
№388012

16. Бугай Ян
Олександрович

ІІ 5-А 0,5 1 0,5 - Від 12.02.2023
№387374

17. Сметанко Єгор
Андрійович

ІІ 5-А - 2 - - Від 24.02.2023
№389703

18. Качков Андрій
Олексійович

ІІІ 5-Б 1,5 2,5 - - Від 19.04.2023
№402238

19. Демідова Анна
В’ячеславівна

ІІ 5-Б - 1 1 - Від 12.02.2023
№387382

20. Кучеренко
Богдан
Олексійович

ІІІ 5-Б 1,5 2,5 - - Від 01.07.2023
№433402

21. Субботін
Данило
Олександрович

ІІІ 5-Б 1,5 1,5 1 - Від 12.02.2023
№388238

22. Дудка Дмитро
Валентинович

ІІІ 6-Б 1 2 1 - Від 08.02.2023
№387667

23. Мироненко
Ангеліна
Олександрівна

ІІІ 6-Б 1 2 1 - Від 13.09.2019
№169



24. Піц Даніиль
Романович

ІІІ 6-Б 1 2 1 - Від 28.01.2020
№85073

25. Аркадьєв Євген
Сергійович

IV 6-Б 2 3 1 - Від 25.11.2023
№254855

26. Козоріз
Костянтин
Дмитрович

ІІІ 7-А 1,5 2,5 - - Від 16.03.2023
№392297

27. Євсіков Єгор
Русланович

ІІ 7-А - 1 1 - Від 28.03.2022
№313555

28. Новосельцев
Даніїл
Віталійович

ІІІ 9 1 2 1 - Від 07.03.2019
№607

2.Призначити асистентами вчителів:
1 – Лашкову Олену Миколаївну;
2 – Біленко Вікторію Анатоліївну;
3 – Димарчук Марину Петрівну;
4-А – Нікіщенко Вікторію Романівну;
4-Б – Вакансія;
5-А – Якубу Інну Сергіївну;
5-Б – Павлючик Аллу Іванівну;
6-Б – Трач Олену Євгеніївну;
7-А – Кулях Галину Володимирівну;
9 – Хмельову Ольгу Петрівну.

3. Асистентам учителів 1, 2, 3, 4-А, 4-Б, 5-А, 5-Б, 6-Б, 7-А, 9 класів забезпечити:
3.1 організацію інклюзивного навчання з застосуванням дистанційної форми навчання або з
застосуванням дистанційно-очної (змішаної) у вигляді індивідуальних консультацій на дому або
на базі закладу;
3.2 виконання посадових обов’язків асистента вчителя;
3.3 соціальний супровід дітей з особливими освітніми потребами;
3.4 спільно з учителями початкових класів, класними керівниками (відповідного інклюзивного
класу), батьками дітей з особливими освітніми потребами, практичним психологом,
корекційними педагогами, соціальним педагогом, заступником директора з навчально-виховної
роботи та залученим фахівцем ІРЦ здійснити розробку індивідуальної програми розвитку (за
потреби індивідуального навчального плану) та його виконання протягом навчального року за
новими рекомендаціями (додаток 3 до Порядку);
3.5 у випадку, коли дитина навчається за індивідуальним навчальним планом здійснювати
відповідне календарне та поурочне планування.
4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учнів з ООП інклюзивних класів на
асистентів учителів та класних керівників відповідного інклюзивного класу.
5. Вчителям початкових класів та класним керівникам відповідного інклюзивного класу:



5.1 забезпечити особистісно зорієнтований підхід до організації освітнього процесу, враховуючи
особливі освітні потреби учнів.

6. Години корекційно-розвиткових занять розподілити таким чином:

№ з/п ЗЗСО,
клас

ПІП дитини
(повністю)

Кількість годин
корекціно-розви
ткових занять

ПІП та посади фахівців
команди супроводу

1.

КГ
№27,
1

Божко Кирило
Олександрович 1 Лашкова Олена Миколаївна,

учитель-логопед (ЦПУ)

2 Лашкова Олена Миколаївна,
дефектолог (ЦПУ)

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

2.

КГ
№27,
1

Божко Остап
Денисович 1

Самсонова Валентина
Анатоліївна,

учитель-логопед
(сумісництво)

2
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

3.

КГ
№27,
1

Лушпенко Олексій
Дмитрович 0,5

Самсонова Валентина
Анатоліївна,

учитель-логопед
(сумісництво)

0,5
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

4. КГ
№27,
1

Пилипенко Кирил
Федорович 1 Лашкова Олена Миколаївна,

учитель-логопед (ЦПУ)

1 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

5.

КГ
№27,
2

Бойко Назар
Едуардович 2

Цехмістер Вікторія
Вікторівна, учитель-логопед

(ЦПУ)

1 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

6.

КГ
№27,
2

Кулигін Георгій
Костянтинович 1

Цехмістер Вікторія
Вікторівна, учитель-логопед

(ЦПУ)

1,5
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1,5 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

7.

КГ
№27,
2

Кирюхіна Надія
Іванівна 1,5

Біленко Вікторія
Анатоліївна,

учитель-логопед (ЦПУ)

1,5
Біленко Вікторія
Анатоліївна,

учитель-дефектолог (ЦПУ)



1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

8.

КГ
№27,
3

Зінюк Денис
Олександрович 1,5

Лашкова Олена Миколаївна,
учитель-логопед
(сумісництво)

1,5 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

9.

КГ
№27,
3

Конончук Данило
Кирилович 2

Самсонова Валентина
Анатоліївна,

учитель-логопед
(сумісництво)

2 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

10.

КГ
№27,
3

Болгарніа Надія
Павлівна 0,5 Шанта Алла Іванівна ,

учитель-логопед (ЦПУ)

1
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

0,5 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

11.

КГ
№27,
4-А

Василенко Ярослав
Олександрович 0,5

Самсонова Валентина
Анатоліївна,

учитель-логопед (ЦПУ)

1
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

0,5 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

12.

КГ
№27,
4-А

Рассохін Василь
Дмитрович 2

Самсонова Валентина
Анатоліївна,

учитель-логопед (ЦПУ)

2
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

2 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

13.

КГ
№27,
4-Б

Філатов Кирило
Олегович 2

Лашкова Олена Миколаївна,
учитель-логопед
(сумісництво)

2 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

14.

КГ
№27,
4-Б

Тріленко Анастасія
Павлівна 1

Лашкова Олена Миколаївна,
учитель-логопед
(сумісництво)

1 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)



15.

КГ
№27,
5-А

Філатов Руслан
Олегович 1 Шанта Алла Іванівна,

учитель-логопед (ЦПУ)

1
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

16.

КГ
№27,
5-А

Бугай Ян
Олександрович 0,5

Лашкова Олена Миколаївна,
учитель-логопед
(сумісництво)

1 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

0,5 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

17. КГ
№27,
5-А

Сметанко Єгор
Андрійович 2 Куріченко Ірма Анатоліївна,

учитель-дефектолог (ЦПУ)

18.
КГ
№27,
5-Б

Качков Андрій
Олексійович 1,5 Шанта Алла Іванівна,

учитель-логопед (ЦПУ)

2,5
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

19. КГ
№27,
5-Б

Демідова Анна
В’ячеславівна 1 Куріченко Ірма Анатоліївна,

учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

20.

КГ
№27,
5-Б

Кучеренко Богдан
Олексійович 1,5

Лашкова Олена Миколаївна,
учитель-логопед
(сумісництво)

2,5
Самсонова Валентина

Анатоліївна,
учитель-дефектолог

21.

КГ
№27,
5-Б

Субботін Данило
Олександрович 1,5

Лашкова Олена Миколаївна,
учитель-логопед
(сумісництво)

1,5 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог (ЦПУ)

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

22.

КГ
№27,
6-Б

Дудка Дмитро
Валентинович 1

Самсонова Валентина
Анатоліївна,

учитель-логопед
(сумісництво)

2 Куріченко Ірма Анатоліївна,
учитель-дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

23.

КГ
№27,
6-Б

Мироненко Ангеліна
Олександрівна 1 Лашкова Олена Миколаївна,

логопед (сумісництво)

2 Куріченко Ірма Анатоліївна,
дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

24. КГ
№27,

Піц Даніиль
Романович 1 Лашкова Олена Миколаївна,

логопед (сумісництво)



6-Б
2

Біленко Вікторія
Анатоліївна, дефектолог

(ЦПУ)

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

25.

КГ
№27,
6-Б

Аркадьєв Євген
Сергійович 2 Лашкова Олена Миколаївна,

логопед (сумісництво)

2 Самсонова Валентина
Анатоліївна, дефектолог

2 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

26. КГ
№27,
7-А

Козоріз Костянтин
Дмитрович 1,5 Лашкова Олена Миколаївна,

логопед (сумісництво)

2,5 Самсонова Валентина
Анатоліївна, дефектолог

27. КГ
№27,
7-А

Євсіков Єгор
Русланович 1 Куріченко Ірма Анатоліївна,

дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

28.

КГ
№27,
9

Новосельцев Даніїл
Віталійович 1 Шанта Алла Іванівна,

учитель-логопед (ЦПУ)

2 Куріченко Ірма Анатоліївна,
дефектолог

1 Рябовол Ірина Анатоліївна,
практичний психолог (ЦПУ)

7.Кількість корекційно-розвиткових годин:
№ ПІБ фахівця Посада фахівця

команди супроводу
Кількість годин

1. Лашкова Олена Миколаївна Логопед, дефектолог 4 год. за ЦПУ +0,75 ст.

2. Самсонова Валентина
Анатоліївна

Логопед, дефектолог 1 ст +3 год. за ЦПУ
+0,25 ст.

3. Цехмістер Вікторія
Вікторівна

Логопед, дефектолог 3 год. за ЦПУ

4. Куріченко Ірма Анатоліївна Дефектолог 1 ст. + 3год. ЦПУ

5. Біленко Вікторія Анатоліївна Дефектолог 5 год. за ЦПУ

6. Шанта Алла Іванівна Логопед 4 год. за ЦПУ

8. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими потребами згідно з
критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів та обсягом матеріалу, визначеним
індивідуальною навчальною програмою.
9. Залучати дітей з особливими освітніми потребами до позакласних та позашкільних заходів з
урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, побажань, індивідуальних особливостей
навчально-пізнавальної діяльності та стану здоров’я.
10. Практичному психологу Рябовол І.А:
10.1. надавати систематичну консультативну допомогу вчителям початкових класів,
учителям-предметникам, які викладають у інклюзивних класах, у створенні сприятливих умов
адаптації учнів з ООП, психологічно комфортного перебування в учнівських колективах;
10.2. вивчити стан адаптації учнів з ООП класів з інклюзивною формою навчання;
10.3. здійснювати психолого-педагогічний супровід:
– дітей, які мають затримку психічного розвитку, проводити індивідуальну роботу, сприяти
успішній адаптації до навчання та перебування в учнівських колективах;
– родин, у яких виховуються діти з ООП, проводити індивідуальні консультації для батьків,
тренінги.



11. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Дзюричу М.В.:
11.1. взяти під контроль:
- погодити проведення корекційно-розвиткових занять з батьками (іншими законними
представниками), вказавши форму їх проведення
– організацію навчання учнів з особливими освітніми потребами у інклюзивних класах;
– проведення корекційно-розвиткових занять відповідними вчителями;
– здійснення аналізу результативності навчально-виховного процесу в інклюзивних класах та
рівня навчальних досягнень учнів з ООП.
11.2 погодити проведення корекційно-розвиткових занять з батьками (іншими законними
представниками), вказавши форму їх проведення.
11.3 оплату праці додатково залученим фахівцям, які працюють на підставі укладених
цивільно-правових договорів проводити на підставі акту виконаних робіт, який в обов’язковому
порядку має бути підписаний, у тому числі батьками (іншими законними представниками)
дитини, що підтверджує проведення таких занять.

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Виконуюча обов’язки
директора гімназії Наталя ВАЩЕНОК


